
Wyrok Sądu z dnia 25 listopada 2020 r. – BMC/Wspólne przedsiębiorstwo Clean Sky 2

(Sprawa T-71/19) (1)

[Badania i rozwój technologiczny oraz przestrzeń kosmiczna – Program ramowy wzakresie badań 
naukowych i innowacji „Horizon 2020” (2014–2020) – Zaproszenie do składania wniosków H2020-CS 
2-CFP08-2018-01 – Odrzucenie wniosku złożonego przez skarżącą – Przyznanie ocen nieodpowiadających 
liczbom całkowitym – Artykuł 15 ust. 4 rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 – Obowiązek uzasadnienia – 

Oczywisty błąd w ocenie – Nadużycie władzy – Brak zbadania wniosku w dostatecznym zakresie – 
Przeinaczenie okoliczności faktycznych]

(2021/C 28/55)

Język postępowania: włoski

Strony

Strona skarżąca: BMC Srl (Medicina, Włochy) (przedstawiciele: S. Dindo i L. Picotti, adwokaci)

Strona przeciwna: Entreprise commune Clean Sky 2 (przedstawiciele: B. Mastantuono, pełnomocnik, wspierany przez 
adwokata M. Velardo)

Przedmiot

Oparte na art. 263 TFUE żądanie stwierdzenia nieważności decyzji wspólnego przedsiębiorstwa Clean Sky 2 z dnia 
10 października 2018 r. odrzucającej wniosek nr 831874 „smart De-icing bARrier Filter (DwARF)”, złożony przez skarżącą 
w ramach zaproszenia do składania wniosków H2020-CS 2-CFP08-FRC-2018-01 i jego decyzji z dnia 6 grudnia 2018 r. 
odrzucającej wniosek skarżącej o dokonanie przeglądu oceny rzeczonego wniosku i potwierdzającej decyzję o odrzuceniu 
wniosku z dnia 1 października 2018 r.

Sentencja

1) Skarga zostaje oddalona.

2) BMC Srl zostaje obciążona kosztami postępowania.

(1) Dz.U. C 122 z 1.4.2019.

Wyrok Sądu z dnia 25 listopada 2020 r. – ACRE / Parlament

(Sprawa T-107/19) (1)

[Prawo instytucjonalne – Parlament Europejski – Decyzja w sprawie uznania za niekwalifikowalne 
określonych wydatków partii politycznej do celów dotacji na 2017 r. – Rozporządzenie (WE) 

nr 2004/2003 – Zakaz finansowania krajowej partii politycznej – Składka lub wkład krajowej partii 
politycznej – Zasada dobrej administracji – Pewność prawa – Równość traktowania – Decyzja w sprawie 
wkładu finansowego na rzecz skarżącej na 2019 r. uzależniająca wypłatę kwoty prefinasowania równej 
100 % maksymalnej kwoty wkładu od dokonania uprzednio zwrotu określonych kwot – Rozporządzenie 

(UE, Euratom) nr 1141/2014 – Prawo do obrony]

(2021/C 28/56)

Język postępowania: angielski

Strony

Strona skarżąca: Alliance of Conservatives and Reformists in Europe (ACRE) (Bruksela, Belgia) (przedstawiciele: adwokaci 
E. Plasschaert i E. Montens)

Strona pozwana: Parlament Europejski (przedstawiciele: C. Burgos i S. Alves, pełnomocnicy)

C 28/36 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 25.1.2021



Interwenient popierający stronę pozwaną: Urząd ds. Europejskich Partii Politycznych i Europejskich Fundacji Politycznych 
(przedstawiciele: M. Adam i A. Cilea, pełnomocnicy)

Przedmiot

Złożony na podstawie art. 263 TFUE wniosek o stwierdzenie nieważności w części decyzji Parlamentu Europejskiego z dnia 
10 grudnia 2018 r., uznającej niektóre wydatki za niekwalifikowalne do celów dotacji na 2017 r. oraz nakazującej zwrot 
dotacji oraz stwierdzenia nieważności decyzji Parlamentu o sygnaturze FINS-2019-5, doręczonej skarżącej w dniu 
14 stycznia 2019 r., w sprawie wkładu finansowego na rzecz skarżącej na 2019 r., w zakresie w jakim uzależnia wypłatę 
przez Parlament Europejski kwoty prefinasowania równej 100 % maksymalnej kwoty wkładu od dokonania uprzednio 
zwrotu określonych kwot.

Sentencja

1) Stwierdza się nieważność decyzji Parlamentu z dnia 10 grudnia 2018 r., uznającej niektóre wydatki za 
niekwalifikowalne do celów dotacji na 2017 r. oraz nakazującej zwrot dofinansowania, w zakresie w jakim decyzja 
ta zmieniła klasyfikację kwoty dotyczącej konferencji, która odbyła się w Kampali (Uganda) w dniach 13–15 lipca 
2017 r., wynoszącej 91 546,58 EUR, na wydatki niekwalifikowalne.

2) Stwierdza się nieważność decyzji Parlamentu FINS-2019-5 z dnia 14 stycznia 2019 r., w sprawie wkładu finansowego 
na rzecz Alliance of Conservatives and Reformists in Europe (ACRE) na 2019 r., w zakresie w jakim w art. I.5.1 
uzależnia ona wypłatę kwoty prefinasowania równej 100 % maksymalnej kwoty wkładu od dokonania uprzednio 
zwrotu określonych kwot.

3) W pozostałym zakresie skarga zostaje oddalona.

4) Parlament Europejski pokrywa własne koszty postępowania oraz jedną trzecią kosztów poniesionych przez ACRE. 
ACRE pokrywa dwie trzecie swoich kosztów.

5) Urząd ds. Europejskich Partii Politycznych i Europejskich Fundacji Politycznych pokrywa własne koszty.

(1) Dz.U. C 139 z 15.4.2019.

Wyrok Sądu z dnia 25 listopada 2020 r. – Bronckers / Komisja

(Sprawa T-166/19) (1)

[Dostęp do dokumentów – Rozporządzenie (WE) nr 1049/2001 – Porozumienie między Wspólnotą 
Europejską a Meksykańskimi Stanami Zjednoczonymi w sprawie wzajemnego uznawania i ochrony 

oznaczeń napojów spirytusowych – Dokumenty przedstawiane w ramach Wspólnego Komitetu – Odmowa 
udzielenia dostępu – Wyjątek dotyczący ochrony interesu publicznego w odniesieniu do stosunków 

międzynarodowych – Wyjątek dotyczący ochrony interesów handlowych osoby trzeciej]

(2021/C 28/57)

Język postępowania: angielski

Strony

Strona skarżąca: Marco Bronckers (Bruksela, Belgia) (przedstawiciel: adwokat P. Kreijger)

Strona pozwana: Komisja Europejska (przedstawiciele: C. Ehrbar i A. Spina, pełnomocnicy)

Przedmiot

Oparte na art. 263 TFUE żądanie stwierdzenia nieważności decyzji Komisji C(2019) 150 final z dnia 10 stycznia 2019 r. 
oddalającej wniosek potwierdzający o dostęp do dokumentów „Tequila cases found by the Tequila Regulatory Council to be 
informed to the European Commission [Ares(2018) 4023479]” i „Verification Reports in the European Market (Reportes de 
Verificación en el Mercado Europeo) [Ares(2018) 4023509)]”.

25.1.2021 PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C 28/37


	Sprawa T-71/19: Wyrok Sądu z dnia 25 listopada 2020 r. – BMC/Wspólne przedsiębiorstwo Clean Sky 2 [Badania i rozwój technologiczny oraz przestrzeń kosmiczna – Program ramowy wzakresie badań naukowych i innowacji „Horizon 2020” (2014–2020) – Zaproszenie do składania wniosków H2020-CS 2-CFP08-2018-01 – Odrzucenie wniosku złożonego przez skarżącą – Przyznanie ocen nieodpowiadających liczbom całkowitym – Artykuł 15 ust. 4 rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 – Obowiązek uzasadnienia – Oczywisty błąd w ocenie – Nadużycie władzy – Brak zbadania wniosku w dostatecznym zakresie – Przeinaczenie okoliczności faktycznych]
	Sprawa T-107/19: Wyrok Sądu z dnia 25 listopada 2020 r. – ACRE / Parlament [Prawo instytucjonalne – Parlament Europejski – Decyzja w sprawie uznania za niekwalifikowalne określonych wydatków partii politycznej do celów dotacji na 2017 r. – Rozporządzenie (WE) nr 2004/2003 – Zakaz finansowania krajowej partii politycznej – Składka lub wkład krajowej partii politycznej – Zasada dobrej administracji – Pewność prawa – Równość traktowania – Decyzja w sprawie wkładu finansowego na rzecz skarżącej na 2019 r. uzależniająca wypłatę kwoty prefinasowania równej 100 % maksymalnej kwoty wkładu od dokonania uprzednio zwrotu określonych kwot – Rozporządzenie (UE, Euratom) nr 1141/2014 – Prawo do obrony]
	Sprawa T-166/19: Wyrok Sądu z dnia 25 listopada 2020 r. – Bronckers / Komisja [Dostęp do dokumentów – Rozporządzenie (WE) nr 1049/2001 – Porozumienie między Wspólnotą Europejską a Meksykańskimi Stanami Zjednoczonymi w sprawie wzajemnego uznawania i ochrony oznaczeń napojów spirytusowych – Dokumenty przedstawiane w ramach Wspólnego Komitetu – Odmowa udzielenia dostępu – Wyjątek dotyczący ochrony interesu publicznego w odniesieniu do stosunków międzynarodowych – Wyjątek dotyczący ochrony interesów handlowych osoby trzeciej]

